
   
 

COMUNE DI ROCCA DI NETO 
(Provincia di CROTONE) 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI-DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE N. 138 DEL 09/11/2022 

 
 
 
 
OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE NELL’AMBITO DEI 
PROGETTI RICADENTI NEL PNRR – PROFILO JUNIOR – 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DI MERITO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 
- con circolare n. 15001 del 13.07.2022, avente ad oggetto “Indicazioni per l’applicazione dell’art. 
11 co.2 del D.L.30.04.2022 n.36 convertito con L.79 del 29.06.2022”- Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) l’Agenzia per la Coesione 
Territoriale comunicava che il Comune di Rocca di Neto è destinatario delle risorse pari ad € 
115.098,69 per procedere alla selezione di professionisti esperti e alla conseguente stipula di 
contratto di collaborazione ex art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001 per l’espletamento di 
funzioni tecniche nell’ambito degli interventi del PNRR; 
- nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predisposte 
dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere al profilo junior con 
impiego per numero massimo giornate annue pari 201 e per un budget di spesa complessiva pari ad 
€ 115.098,69 nel triennio; 
 
VISTI: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
- il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 
2021; in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale 
ciascuna amministrazione e titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento 
delle relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le 



amministrazioni titolari possono avvalersi di un contingente di esperti di comprovata 
qualificazione professionale nelle materie oggetto degli interventi e che detti incarichi di cui al 
medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art.1, per la durata massima di 36 mesi; 

- l’articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con 
legge. n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”; 

 
VISTA la determina n. 107 del 28/09/2022 con la quale è stato approvato lo schema di Avviso per 
la selezione di n. 1 esperto di alta specializzazione in funzioni tecniche – profilo JUNIOR per il 
conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi 
dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., a titolarità del Comune 
di Rocca di Neto;  
 
VISTA la determina n. 118 del 20/10/2022 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice della selezione di n. 1 esperto di alta specializzazione in funzioni tecniche – profilo 
JUNIOR per il conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione 
comparativa;  
 
DATO ATTO che in data 31/10/2022 è stato pubblicato sul sito internet del comune l’elenco dei 
candidati convocati per il colloquio; 
 
VISTI i verbali n. 1 e n. 2 della commissione giudicatrice, concernenti l’insediamento della stessa e 
le operazioni selettive ed accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della 
disciplina contenuta nel vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
PRESO ATTO che, come risulta dal verbale n. 2, la commissione esaminatrice ha formulato la 
graduatoria finale della selezione riportante il nominativo del concorrente, il punteggio conseguito 
per i titoli, il punteggio conseguito nel colloquio individuale, per come di seguito riportata: 
 

Graduatoria finale 

cognome e nome  data di nascita 
Totale punti per 
titoli massimo 30 

Totale punti per 
colloquio massimo 

20 

Punteggio finale 
massimo 50 

Scalise Rossella 06/04/1984 11,7 18 29,7 

Lucente Maria 16/09/1973 7,7 16 23,7 

 
TENUTO CONTO dello schema di contratto predisposto dall'Agenzia per la coesione territoriale 
che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non superiori a trentasei 
mesi, e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal regolamento per il 
conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta 
Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018; 



 
DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, con l’apposizione della propria 
firma in calce al presente atto; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 2 del 28/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile ad interim del Servizio Affari generali-Demografici del Comune di Rocca di Neto, con 
attribuzione delle funzioni di cui al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.i 
- il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

 
DETERMINA 

 
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
1) di approvare, i verbali agli atti dell'ufficio personale trasmessi dalla Commissione giudicatrice 
della Selezione pubblica di n. 1 Esperto di alta specializzazione per il conferimento di un incarico di 
funzioni tecniche nell’ambito dei progetti ricadenti del PNRR - Profilo Junior; 
2) di approvare, altresì la graduatoria di merito che si allega alla presente come parte integrante 
della medesima (Allegato 1); 
3) di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione sul sito istituzionale dell'Ente 
www.comune.roccadineto.kr.it su Amministrazione Trasparente – sezione bandi di Concorso, dando 
atto che tale pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione personale di cui alla legge 
n. 241/190 e successive modifiche ed integrazioni; 
4) di approvare lo schema di contratto, per come predisposto dall'Agenzia per la coesione 
territoriale che definisce le modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non superiori 
a trentasei mesi, e la soglia massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal 
regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore 
della predetta Agenzia, n. 107, in data 8 giugno 2018 (Allegato 2); 
5) di procedere alla firma del contratto con il candidato avente diritto, primo classificato nella 
graduatoria di cui al punto 2), subito dopo la verifica dei requisiti previsti dalla legge; 
6) di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 10 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
 
 
 
 



 

________________________________________________________________________________ 
AREA “ECONOMICA - FINANZIARIA” 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Rocca di Neto, lì 09/11/2022 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 

________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE n. _____/2022 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio-on-line di questo Comune 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno _____________ e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Rocca di Neto, _________________ 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________________ 

 
 
 
 


